
Дорогі земляки!
Нашій молодій державі виповнюється 25 років. Отож 

є нагоди  проаналізувати пройдений шлях: що зроблено, 
чому такий непростий поступ вперед?

До протиріч, щедрих обіцянок можновладців, які ча-
сто не виконуються, додалася зовнішня агресія з боку 
Росії. І тепер нам доводиться великі кошти, людські ре-
сурси залучати на оборону.   

А на місцях важливо приділяти увагу кожному про-
стому українцеві. Адже дуже багато з них потребують 
соціального захисту. Ірпінська міська організація Партії 
захисників Вітчизни, наша афганська спілка надають їм 
постійно  допомогу.

Шановні земляки! Не втрачайте віри, оптимізму. Зичу здоров’я міцного, благо-
получчя.

Іван ЛЕХМАН, депутат міської ради
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Офіційне видання Ірпінської регіональної спілки ветеранів Афганістану 
(воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО, 
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Шановні жителі Ірпінського регіону!
День Незалежності – визначна дата в житті кожного громадянина України. Вона увійшла в її іс-

торію золотою сторінкою, започаткувала нову епоху в житті нашого народу, законодавчо закріпила 
його вікові демократичні прагнення до національного відродження, духовної свободи, економічного 
зростання, культурного піднесення. Але за чвертьвікову історію ми так і не стали успішними. Наc про-
довжують роз’їдати чвари між різними політичними силами, корупція. Ми чомусь дуже великі надії 
покладаємо на допомогу західних партнерів, хоча треба насамперед сподіватися на власні сили, на 
розум, наснагу нації.

Попри всі складності молода держава відбулася. Нехай кожен день вашого життя буде сповне-
ний радістю, теплом і  здобутками, а ваші добрі справи примножать славу рідної Держави.

Юрій КАРМАЗІН, голова Партії захисників Вітчизни України

ВІТАЄМО ІЗ ДНЕМ НЕЗАЛЕЖНОСТІ УКРАЇНИ!

Дорогі ірпінчани!
Від щирого серця вітаю з Днем Незалежності. Це свя-

то, на превеликий жаль, з присмаком війни. Бо і досі на 
Сході України продовжується антитерористична опера-
ція. Хоча всі прекрасно розуміють, що це війна, і ми у ній 
захищаємо свій суверенітет, свої домівки, свої родини.

Представники нашої афганської спілки тримають та-
кож оборону східних рубежів держави. Від нас на фронт  
надходить велика допомога і з тилу. Ми таким чином з 
кожним днем наближаємо нашу спільну перемогу над 
ворогом.

Шановним землякам зичу найголовнішого: миру! А 
буде мир, поліпшуватиметься життя, заможнішими ставатимуть родини. З святом!

Ігор ПАНАСЮК, 
голова Ірпінської регіональної спілки ветеранів Афганістану 

(воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО, депутат міської ради

Останки американського 
пілота відправили 
на Батьківщину
У столичному музеї Збройних сил України 12 серпня відбулася цере-
монія вшанування останків загиблого американського пілота на тери-
торії України в роки Великої Вітчизняної війни і відправлення домо-
вини на Батьківщину. 

У ній взяли участь представники Генерального штабу Збройних сил України, військові 
аташе багатьох європейських країн, зокрема США, Франції, Німеччини, Італії, Бельгії,  посол 
США в Україні Джеффрі Пайетт, пошуковці з Пентагону та з Національного військово-істо-
ричного музею України. На цей захід Міністерство оборони України запросило і голову Ір-
пінської регіональної спілки ветеранів Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та учасників 
АТО Ігоря Панасюка.

Україна 
незалежна. 
Віхи історії

стор. 6-7
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Як нам вдалося з’ясувати з інших 
джерел, нині один курс хіміоте-
рапії коштує біля 3000 гривень. 

За лабораторний аналіз доводиться ви-
класти приблизно половину цієї суми. 
А ще треба заохочувати медсестер. 
І поки з цією принизливою ситуацію 
змушені миритися наші співвітчизники. 
Хоча по Конституції медицина є безко-
штовною. А насправді, як бачимо, люди 
віддають, борючись за життя, останні 
заощадження.

Любов Павлівна нині проходить курс 
реабілітації. Отож кошти цій жінці дуже 

потрібні. Тому і звернулася до «свого» 
депутата. Ігор Панасюк, а також його 
колега Іван Лехман знайшли можли-
вість їй допомогти.

«Я щиро вдячна Ігорю Валерійовичу 
та Івану Ласловичу за допомогу – ска-
зала Любов Павлівна. – Нехай Бог допо-
магає їм в активній депутатській, гро-
мадській діяльності».

Матеріальну допомог Любові Понома-
ренко вручила помічник депутата Ігоря Па-
насюка  Вікторія Кашинська (на фото).

Лідія КОРДОНЕЦЬ     

Приклад для наслідування

Допомога від депутатів
Нещодавно в громадську приймальню депутатів міської ради 
Ігоря Панасюка та Івана Лехмана звернулася жителька м. 
Ірпінь Любов Павлівна ПОНОМАРЕНКО. Хвилюючись,  розпові-
ла: нещодавно повернулася з  обласної лікарні, де проходила 
курс хіміотерапії. І, звісно, довелося на лікування потратили 
чималі кошти.

Детальніше про це розповіла Тетя-
на Остапенко. «Ми підтримуємо 
громадський проект журналу 

«Слово жінки», який очолює пані Ган-
на Земко, – сказала Тетяна Іванівна. –  
Журнал про наших сучасниць. Без за-
мовних статей. По ньому педагоги мо-
жуть проводити тематичні вечори.

При цьому виданні діє клуб «Слово жін-
ки». Збираємося для того, щоб допомогти 
нашим мужнім захисникам Вітчизни.

Передаємо в зону АТО, в т. ч. і через 
ірпінських волонтерів, смаколики, які 
печемо самі, труси чоловічі з обере-
гами, вовняні шкарпетки, інші речі. 
Хтось допомагає більше, хтось мен-

ше. А разом виходить багато! Коротко 
можна сказати так: жінки – фронту!

Представниці клубу є волонтерами 
столичного військового шпиталю. А 
ось в Ірпінський військовий госпіталь 
приїхали вперше».

… Столичні та ірпінські волонте-
ри на волонтерському пункті посор-
тували в кульки продукти, зокрема 
медовий торт, банани. інші вітаміни, 
а також речі – «тельняшки», шкарпет-
ки, обереги. Сюди якраз зайшли двоє 
молодих військових. Їх відразу при-
гостили. Допомогу хлопці прийняли із 
задоволенням.

У палатах травматологічного відді-
лення волонтерів також радо зустрі-
чали. Правда, приймаючи гостинці, 

говорили: у нас зараз все є. В одній з 
палат ми застали маму з сином, яка, 
звісно, приїхала в госпіталь не з пусти-
ми руками. І Сергій, і Руслан (прізвищ з 

певних міркувань не називаємо) щиро 
дякували волонтерам і за матеріаль-
ну, і за моральну підтримку.

Лідія КОРДОНЕЦЬ

Разом – сила! Столичних волонтерів та ірпінських 
афганців єднає давня дружба
Столичні волонтери, представники клубу «Слово жінки», який діє при однойменному жур-
налі, нещодавно зустрілися з ірпінськими афганцями – Ігорем Панасюком та Олександром 
Порохнею, а також депутатом Іваном Лехманом в місцевому військовому госпіталі. Їх єднає 
давня дружба. Ці жінки через наших волонтерів, зокрема Олександра Порохню, передавали 
в зону АТО продукти і речі. 

Вулицю Високу після 
ремонту не впізнати
Привести її до цивілізованого стану вдалося завдяки ініціативі, 
наполегливості  депутата міської ради Ігоря Панасюка.

Якщо говорити чесно, то жителі цієї 
вулиці не сподівалися на такий 
приємний подарунок в нинішньо-

му році. Не вірили і їхні сусіди. Якщо Ви-
соку таки доведуть до цивілізованого 
стану, говорили вони, то ми вам виста-
вимо «могорич»!

Кожну добру справу розпочинають 
активісти, небайдужі громадяни. Один 
із них Ігор Сидорчук розповів, що в бе-
резні нинішнього року звернувся до 
міської ради з проханням відремонтува-
ти вулицю Високу. Але тоді розуміння у 
можновладців не знайшов. Вирішив піти 
за порадою до депутата міської ради Іго-
ря Панасюка. Жителі вулиці підготували 
колективне звернення. А далі це питан-
ня вже «пробивав» Ігор Валерійович.

– Мене підтримав міський голова, 
– сказав народний обранець. – Якби я 
цей проект не «проштовхував», то на-
вряд чи змогли б цьогоріч покласти на 
ній асфальт. Адже  згідно з планами це 
передбачалося зробити в 2017 році. Я 
радий, що ми реалізували такий необ-

хідний для людей проект. Будівельники  
добре заасфальтували дорожнє полот-
но, облаштували тротуари, в’їзди до 
багатоповерхівок і приватного сектору.

Місцеві жителі звернулися з прохан-
ням зробити на дорозі розмітки, поклас-
ти «лежачі поліцейські», встановити до-
рожні знаки для заборони проїзду вели-
ковагового транспорту. Допоможемо!

Автор цих рядків пройшовся вули-
цею Висока довжиною 800 метрів і ши-
риною понад 4 метри.. Справляє гарне 
враження! Задоволені і її жителі. Так, 
Галина Мирославівна відзначила: хочу 
подякувати представникам влади, де-
путатського корпусу, будівельникам, 
які створили для нас такі зручності. 
Приємно і машиною проїхатися, і пішки 
пройти. Інші ірпінчани також вислови-
ли такі ж думки.

І констатували: нам би побільше та-
ких ініціативних, не байдужих до про-
блем міста  депутатів як Ігор Панасюк!

Микола МОСТОВИЙ

Щира подяка за відремонтовану вулицю!

Шановні читачі! 
Редакція газети «Ірпінь єдиний» запрошує вас до співпраці. Пропонуйте для висвіт-

лення на шпальтах часопису свої теми, висловлюйте пропозиції, як поліпшити життя 
ірпінської громади, розповідайте про те, що наболіло на душі. Ми виїдемо за викли-
ком, допоможемо, в межах нашої компетенції, вирішити важливе для вас питання.

Запрошуємо робити газету разом! 
З повагою, колектив газети «Ірпінь єдиний»
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— Яка кількість учнів прийде до 
шкіл в нинішньому році, й наскільки 
збільшилося учнів-переселенців?

— У системі освіти м. Ірпінь функціо-
нують 15 загальноосвітніх навчальних 
закладів (із них — 3 школи І ступеня,  
3 спеціалізовані школи І-ІІІ ступенів, 1 ве-
чірня школа, навчально-виховний комп-
лекс «Школа І-ІІ ступенів — Коцюбин-
ський гуманітарний» та НВО «Освіта») 
та міжшкільний навчально-виробничий 
комбінат, на базі якого здійснюється нав-
чання учнів 10,11 класу технологічного 
профілю. Що стосується переселенців, 
то школи регіону прийняли до себе 400 
дітей, дошкільні навчальні заклади —  
77, зараз ця кількість дещо зросла.

— Тепер стосовно першого дзво-
ника, скільки учнів сядуть за парти? 

— Близько 9 тисяч. Згідно статис-
тики 2015-2016 рр., в загальноосвітніх 
навчальних закладах міста здобували 
освіту 8364 учнів у 305 класах, на базі 
шкіл функціонували 36 груп продовже-
ного дня, які фінансувалися з місцевого 
бюджету (1080 учнів) та 4 групи на плат-
ній основі (94 учні) на базі НВО «Освіта». 
Перспектива на 2016-2017 навчальний 
рік свідчить про стрімке зростання ме-
режі класів та контингенту учнів: кіль-
кість класів у порівнянні з мережею 
2015-2016 навчального року збільшу-
ється на 29 класів, відповідно кількість 
учнів — на 823, що обумовлено збіль-
шенням кількості класів школи І та ІІ сту-
пеня та наповнюваності класів. Всього 
по місту буде сформовано 334 класи, в 
яких навчатиметься 9187 учнів. Кількість 
груп продовженого дня збільшується на 
7 груп , тобто на 210 учнів, всього буде 
сформовано 43 групи на 1290 учнів.

 — Чим нинішній навчальний рік 
буде особливим? Будуть зміни у на-
вчальній програмі?

— Є часткова проблема набору учнів 
до 10 класу. Сподіваємося, її допоможе 
вирішити прийнятий Верховною Радою 
закон про «Вищу освіту», який передба-
чає зміни в структурі навчання, а саме 
нівелює перескок випускників коледжів 
на ІІ курс інститутів та університетів без 
зовнішнього незалежного оцінювання. 
Адже, починаючи з 2016 року, умовою 
вступу до вищих навчальних закла-
дів ІІІ-ІV рівнів акредитації є наявність 
сертифіката зовнішнього незалежного 
оцінювання. Це, звичайно, полегшить 
переконання батьків залишати дітей 
у школі для здобуття повної загальної 
середньої освіти, але все це не знімає 
відповідальності з керівників щодо кон-
курентоспроможності закладу та його 
переваг, послуги в освіті давно працю-
ють на ринкових засадах. У новому 2016-
2017 навчальному році базова загальна 
середня освіта продовжує наповнюва-
тися у 8 класі новим змістом.

— Розкажіть про це детальніше.
— На жаль, були проблеми забезпе-

ченням підручниками учнів 4 та 7 кла-
сів (на 50% від потреби). 

У 2015/2016 навчальному році погли-
блене вивчення предметів було органі-
зоване в 9 загальноосвітніх навчальних 
закладах, ним було охоплено 62 класи, 
в яких навчалися 1890 учнів. Поглибле-
но вивчалися фізика, правознавство, 
економіка, українська мова та літерату-
ра, світова література, іноземна мова, 
інформатика.

У зв’язку з введенням нового Дер-
жавного стандарту   повної загальної 
середньої освіти та переходу на нові 
навчальні плани та програми учнів 8-х 
класів очікується скорочення мережі 
класів з поглибленим вивченням на-
вчальних предметів за рахунок скоро-
чення мережі 8-и класів з поглибле-
ним вивченням. У більшості закладів 
навчальний процес організований за 

навчальними планами з вивченням 
двох іноземних мов, який не передба-
чає введення поглибленого вивчення 
окремих предметів. 

Працюватиме 59 класів з поглибле-
ним вивченням економіки, правознав-
ства, української та англійської мови, 
зарубіжної літератури, предметів ху-
дожньо-естетичного циклу. Згідно на-
казу Міністерства освіти України від 
21.05.2014 № 629 «Про проведення до-
слідно-експериментальної роботи за 
темою «Хмарні сервіси в освіті» на базі 
ЗНЗ України»» з 1 вересня 2014 року до 
Всеукраїнського проекту долучилось Ір-
пінське НВО «Освіта». Завершується екс-

перимент у 2016/2017 навчальному році. 
Наказом Міністерства освіти і науки 
України від 04.03.2016 року №226 запро-
ваджено проведення дослідно-експе-
риментальної роботи на базі Ірпінсько-
го НВО «Освіта» за темою «Організацій-
но-методичні умови реалізації системи 
розвивального навчання в основній і 
старшій школі». Ця школа отримала ста-
тус експериментального навчального 
закладу Всеукраїнського рівня і є на сьо-
годні єдиним базовим закладом такого 
рівня в країні. Також наказом Міністер-
ства освіти і науки України від 24.03.2016 
року №324 Ірпінську СЗШ №2 включено 
до переліку навчальних закладів, в яких 
реалізовується дослідно-експеримен-
тальна робота «Науково-методичні 
засади запровадження фінансової гра-
мотності у навчально-виховний процес 
навчальних закладів на 2012-2019 роки». 
Школі надано статус експерименталь-
ного навчального закладу Всеукраїн-
ського рівня.

— Якщо у нас такий високий рі-
вень навчальних закладів, мабуть, є 
і відзнаки.

— Звичайно, на VII  Міжнародній ви-
ставці «Сучасні заклади освіти», яка від-
булася 17-19 березня 2016 р., золоті меда-
лі отримали науково-методичний центр 
управління освіти і науки Ірпінської 
міської ради та Ірпінська спеціалізова-
на загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
№12 з вивченням іноземних мов (шко-
ла лінгвістики). Дипломами за вагомий 
внесок у розвиток національної освіти, 
активну роботу з модернізації освіти, 
презентацію досягнень в інноваційній 
модернізації нагороджено 8 загально-

освітніх навчальних закладів міста (СЗШ 
№1, ЗШ №№5, 13, 14, 17, 18, НВО «Освіта», 
ВЗШ),  Ірпінський центр творчості дітей і 
юнацтва та ДНЗ №1 «Лісова пісня», «Пер-
воцвіт», ДНЗ №17 «Веселка».

— Чи буде цьогоріч організовано 
дитяче харчування в школах? 

— І не тільки харчування. У 2015/2016 
навчальному році управлінням освіти 
були розроблені регіональні програ-
ми: місцева програма навчання дітей 
плаванню в м. Ірпені на 2015-2018 роки 
(рішення сесії Ірпінської міської ради 
від 14.09.2015 року); програма розвит-
ку та удосконалення організації харчу-
вання вихованців дошкільних та учнів 
загальноосвітніх навчальних закладів 
м. Ірпеня, селищ Ворзель, Гостомель, 
Коцюбинське на 2016-2020 рік (рішен-
ня сесії Ірпінської міської ради від 
21.01.2016 р.); міська програма «Обда-
рована дитина» на 2016-2020 роки (рі-
шення сесії Ірпінської міської ради від 
21.01.2016 року).

— Були проблеми зі школою №15 в 
Гостомелі, чи не зірветься там на-
вчальний процес?

— Ні, там також пролунає перший 
дзвінок, а проблеми з приміщенням ви-
рішуватиме міська влада. 

— 1 вересня нам пригадується за-
пахом свіжої фарби в класах чи кори-
дорах школи. Які ремонтні роботи 
були виконані в навчальних закладах? 

— У рамках підготовки до нового на-
вчального року було залучено кошти 
місцевого бюджету, а це більше 2,5 міль-
йонів гривень. У школі №1 був капіталь-
но відремонтували підлогу на першому 
поверсі, проведено реконструкцію опа-
лення в одному з класних приміщень; 
у школі № 12 виконано капітальний ре-
монт харчоблоку, підписаний договір 
на закупівлю нових меблів для обідньої 
зали; у НВО «Освіта» відремонтовано 
туалети; у школі №13 (Гостомель) здійс-
нено реконструкцію системи освітлення 
із заміною лампочок на енергозберігаю-
чі; у Центрі творчості дітей та юнацтва 
(Гостомель) проведено заміну вікон на 
металопластикові; у спортивній залі 
школи №14 (Гостомель) замінюються вік-
на на металопластикові. Загалом вікна 
замінені майже стовідсотково у всіх на-
вчальних закладах (залишились в основ-
ному технічні приміщення). Централізо-
вано управлінням освіти було закуплено 
фарбу та матеріали для проведення по-
точних ремонтів, які були згідно потреб 
направлені в усі навчальні заклади. Крім 
того, всім закладам були виділені додат-
кові кошти для вирішення проблемних 
питань в рамках підготовки до нового 
навчального року: для дитячих садочків 
— 321 тис грн., для шкіл — 269 тис грн. 
Кожен заклад визначався сам, на які 
конкретні потреби витрачати виділені 
кошти: це були миючі та дезінфікуючі 
засоби, товари для ремонту, кухонний 
та м`який інвентар, меблі, електроінстру-
менти, господарські товари. Додатково 
для шкіл закуплено технологічне облад-
нання для харчоблоків на суму 367,5 тис 
грн. (школи №№ 1, 12, 17 (Ірпінь), 18 (Коцю-
бинське), 13 (Гостомель), шкільні меблі на 
суму 199 тис грн. (№№ 1, 2, 3, 12, 17 (Ірпінь), 
5, 11 (Ворзель), 13, 14 (Гостомель), 18, НВК 
(Коцюбинське). Для садочків: комп’ютер-
на техніка — 100 тис. грн. (ДНЗ №№ 1, 7 
(Ірпінь), 9 (Ворзель), 24 (Коцюбинське); 
технологічне обладнання — 60 тис. грн. 
(ДНЗ №№ 1, 2, 4, 6 (Ірпінь), 17 (Гостомель). 
Окрім цього, рішенням останньої сесії Ір-
пінської міської ради виділено додаткові 
кошти, які будуть спрямовані на поточ-
ний ремонт зовнішньої та внутрішньої 
стіни на 1 поверсі школи №5 — 45,8 тис. 
грн. (Ворзель), придбання газових котлів 
та обладнання для харчоблоку ДНЗ №9 
«Ластівка» — 38, 5 тис. грн. (Ворзель), 
обладнання для харчоблоків ДНЗ №11 
«Берізка» — 13,3 тис. грн. (Ворзель), ЗШ № 
18 (заміна вікон та придбання меблів) —  
70 тис. грн. (Коцюбинське).

Валентин СОБЧУК

1 вересня — 
час засівати 
книгу знань
Бесіда з начальником відділу освіти Ірпінської міської 
ради Ярославом МАЛЯРЕНКОМ
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Редакція часопису «Ірпінь єдиний» 
попросила Ігоря Валерійовича 
розповісти про цю неординарну 

подію детальніше. 
– Захід у столичному музеї Збройних 

сил України був організований за спри-
яння управління військово-цивільного 
співробітництва Міністерства оборони 
України. Хоча спочатку планували про-
вести його в парку Слави, біля пам’ят-
ника Ватутіну.

Домовину з останками тіла амери-
канського пілота привезли з Одеси в 
Київ, в посольство США, а звідти в Му-
зей. Після церемонії вшанування його 
відправили літаком в Сполучені Штати 
Америки.

Передувала цьому велика робота 
американсько-української пошукової 
групи. Коротко скажу про історію співп-
раці між двома країнами. Міністерство 
оборони Сполучених Штатів Америки 
звернулося до нашого військового ві-
домства допомогти у пошуках загибе-
лі американського пілота влітку 1944 
року на території Одеської області. А 
наше Міністерство оборони України, у 

свою чергу, звернулося до Національ-
ного військово-історичного музею. 
Очолив команду пошуковців його ди-
ректор Владислав Таранець.

Я мав честь познайомитися з послом 
США в Україні Джеффрі Пайєттом, з 
двома американськими офіцерами, які 
воювали в Афганістані, окремими вій-
ськовими аташе. 

Продовжує Павло НЕТЬОСОВ, керів-
ник міжнародної асоціації дослідників 
фортифікацій «Цитадель»: 

– Ми тривалий час працювали в селі 
Нові Трояни Болградського району 
Одеської області. Місце розкопок роз-
почали неподалік молдавського кордо-
ну. Місцеві жителі спочатку сприйняли 
нас за «чорних археологів». Перепиту-
вали: ви тут шукаєте скарби Полуботка 
чи скіфське золото? А коли дізнавалися 
про справжню мету пошуків, інтерес 
пропадав.

Наші союзники тоді базувалися на 
військовому аеродромі під Полтавою. 
Нам вдалося в селі Нові Трояни знай-
ти залишки літака разом із пілотом. 
Загалом тоді на території нашої дер-
жави фашисти збили два американ-
ські літаки.

Прізвище пілота назвуть після про-
ведення експертизи на ДНК.

Пошуковці з Пентагону не прихову-
вали свого здивування, що ми працює-
мо, як кажуть, на голому ентузіазмі, без 
державної підтримки. У них же на по-
шукові роботи загиблих вояків у різних 
країнах світу виділяють величезні кош-
ти. Скажімо, на пошуки американських 
пілотів, які загинули в Україні в 1944 р., 
на кожного пошуковця виділили по 2,5 
мільйона доларів! 

Розповідь записав 
Василь Закревський

соціум     23 серпня 2016 року

Закінчення. Початок на стор. 4-5

Останки американського пілота 
відправили на Батьківщину

Під час церемонії вшанування американського пілота-героя

Зліва направо: Ігор Панасюк, голова Ірпінської регіональної 
спілки ветеранів Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та 
учасників АТО, М., прес-офіцер Міністерства оборони Укра-
їни, Керол Нортрап, військовий аташе США в Україні, Борис 
Кременецький, військовий аташе України у Великобританії,  
Джеффрі Пайетт, посол США в Україні, Анатолій Сиротенко, за-
ступник начальника Генерального штабу Збройних сил України, 
Олексій Ноздрьов, начальник управління цивільно-військово-
го співробітництва  Збройних сил України 
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Американці з Пентагону в Ірпені

На зустріч з ними приїхали пер-
ший заступник міського голови 
Дмитро Христюк, депутати місь-

кої ради Ігор Панасюк та Іван Лехман.
Як розповів Іван Ласлович, представ-

никам Пентагону дуже сподобалося. За 
їх зізнанням, таких споруд вони ніколи 
не бачили. У музейному комплексі спе-
ціально для високих гостей відтворили 
незабутні події минувшини – з перео-
дягненням у форму воїнів 1941 року, 
стрільбами зі зброї тих часів. Це для них 
стало цілковитою несподіванкою.

Я поцікавився в американців, скільки 
у них залишається часу для перегляду 
музейної експозиції? Вони, не вагаю-
чись, відповіли: ми свій політ перенес-
ли на наступний день!

Наші заокеанські партнери оцінили 
роботу Ірпінської регіональної спілки 
ветеранів Афганістану (воїнів-інтерна-
ціоналістів) та учасників АТО, а також 
міжнародної асоціації дослідників фор-
тифікацій «Цитадель» по відновленню 
ДОТів на відмінно. 

Розповідь записав 
Василь Закревський

Вперше американські військові відвідали музейний комплекс 
ДОТів в мікрорайоні Романівка. Правда, спочатку вони, коли 
їх запросили, не виявили особливої зацікавленості. Але Павло 
Нетьосов наших гостей переконав: це варто побачити!
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Непослідовні реформи з 1990 р. призвели до 
глибокої економічної кризи, яка ускладнила 
політичну ситуацію. Україна робить кроки на 

шляху інтеграції в Європейський Союз. Основні на-
прямки зовнішньої політики України були:

•• Участь України в діяльності міжнародних ор-
ганізацій: 1992 р. — Україна стає членом 
Міжнародного валютного фонду, 1995 р. —  
членом Ради Європи. 2000 р. —  Україна —  
непостійний член Ради Безпеки ООН, 2004 р. —  
угоди про Єдиний економічний простір (ЄЕП).

•• Ядерне роззброєння: 1994 р. — приєднання 
України до Договору про нерозповсюдження 
ядерної зброї; 1996 р. — ядерні боєголовки виве-
зено з території України.

•• Співпраця з Європейським Союзом (ЄС).
•• Налагодження відносин з державами СНД:  

1997 р. — Великий договір між Росією та Україною.
 

1990-ті
Перехід від командно-адміністративної економіки 

до ринкових відносин спричинив загострення соціаль-
но-економічної ситуації в країні, що потягло за собою 
загострення політичної ситуації. Було прийнято рішен-
ня провести дострокові вибори Президента і Верхов-
ної Ради. 27 березня 1994 р. відбулись вибори до Вер-
ховної Ради України. Було обрано 338 народних депу-
татів, половина з яких були членами політичних партій. 
Найбільше місць отримали: КПУ — 96, Народний Рух 
України — 20, СелПУ — 18 і СПУ — 14, що засвідчило 
домінування лівих сил. Головою Верховної Ради було 
обрано Олександра Мороза. Новий парламент затвер-
див Прем’єр-міністром В. Масола. Процес зміни полі-
тичної влади в Україні завершили президентські вибо-
ри, що відбулися в червні-липні 1994 р. У другому турі 
виборів перемогу здобув Леонід Кучма.

Вільні вибори 1994 р. засвідчили, що Україна стоїть 
на демократичному шляху розвитку. У період правлін-
ня Л. Кучми проведено певні ринкові перетворення, 
проте тривав спад виробництва, національний прибу-
ток за 1991–1994 рр. скоротився більш як наполовину 
(56%), карбованець страждав від гіперінфляції.

Україна незалежна. Віхи історії
24 серпня 1991 р. Верховна Рада УРСР проголосила незалежність України, підтвер-
джену всенародним референдумом 1 грудня 1991р. Сформувалася демократична 
політична система, закріплена Конституцією 1996 р. 

У 1994 році громадяни України отримали 
нові паспорти

28 червня 1996 р. прийнято Конституцію України, 
яка закріпила здобутки суверенної України, підтвер-
дила право людини на безпеку, здоров’я та самови-
значення у власній країні. Також документ мав уре-
гулювати повноваження законодавчої, виконавчої 
та судової влад. У вересні того ж року Національним 
банком, який очолював Віктор Ющенко, введено на-
ціональну грошову одиницю гривню. Стабілізація фі-

нансової сфери була однією з передумов відроджен-
ня економіки.

У березні 1998 р. парламентські вибори проведено 
за новою системою — мішаною (пропорційно-мажори-
тарною). Із 450 депутатів 225 обрали в одномандатних 
виборчих округах, а 225 — за списками від політичних 
партій і блоків у багатомандатному загальнодержав-
ному виборчому окрузі. За підсумками голосування 
чотиривідсотковий бар’єр подолали КПУ, Народний 
рух України, виборчий блок СПУ та СелПУ «За правду, 
за народ, за Україну!», Партія зелених України, Народ-
но-демократична партія, Всеукраїнське об’єднання 
«Громада», Прогресивна соціалістична партія України.

Вибори Президента відповідно до Конституції при-
значено на 31 жовтня 1999 р. Після підрахунку голо-
сів з’ясувалося, що жоден із кандидатів у не набрав 
потрібної для перемоги кількості голосів. До другого 
туру потрапили діючий президент Леонід Кучма та лі-
дер комуністів Петро Симоненко. За Кучму проголосу-
вало 56% виборців, за Симоненка — 38%.

Після обрання Президента відбулась зміна уряду. У 
грудні 1999 р. Прем’єр-міністром України призначено 
Віктора Ющенка, тодішнього голову Національного 
банку України, що мав репутацію реформатора. За 
роки його прем’єрства в економічному житті країни 
відбулись важливі зрушення і розпочалось економіч-
не зростання. Визначною подією, що позитивно впли-
нула на прискорення державотворчих процесів і про-
ведення реформ, було формування в складі ВРУ пар-
ламентської більшості. У січні 2000 р. її сформували 
депутати 11 парламентських груп і фракцій, а також 
певні позафракційні депутати. Більшість підтримува-
ла дії уряду Ющенка. Головою Ради став Іван Плющ.

2000-ні
16 квітня 2000 р. відбувся Всеукраїнський референ-

дум за народною ініціативою. Понад 80% виборців, що 
взяли участь у голосуванні, висловились за створення 
двопалатного парламенту, скорочення числа депутатів 
із 450 до 300, ліквідацію права депутатської недоторкан-
ності, право Президента достроково припиняти пов-
новаження ВРУ, якщо остання протягом одного місяця 
не зможе сформувати парламентської більшості або 
протягом трьох місяців не зможе затвердити підготов-
леного і поданого в установленому порядку Кабінетом 
Міністрів проекту Державного бюджету України. Проте 
рішення референдуму так і не було втілено у життя.

Навесні 2001 р. Україну охопила політична криза, 
пов’язана із вбивством опозиційного журналіста Георгія 
Гонгадзе. Під час слідства виявилися негативні явища 
у верхніх ешелонах влади. Записи майора Служби без-
пеки України М. Мельниченка, зроблені ним у кабінеті 
Президента, свідчили про причетність до цього й інших 
резонансних злочинів представників найвищих ешело-
нів влади. Вони стали причиною резонансного «касет-
ного скандалу», який значно знизив довіру народу до 
влади. Були організовані масові демонстрації і акції про-
тесту в рамках акції «Україна без Кучми!», які 9 березня 
2001 р. навіть завершились сутичками з міліцією. Проте 
домогтись свого опозиція не змогла, а 18 учасників акції 
були засуджені від 2 до 5 років ув’язнення.

Авторитет влади був суттєво підірваний як у сере-
дині країни, так і за кордоном. Наслідком цього стало 
перегрупування політичних сил в країні у 2000–2001 
рр, особливо напередодні парламентських виборів 
2002 р. 2001 р. відправлено у відставку увесь уряд 

Ющенка. Це було поштовхом до формування могут-
ньої опозиції. Упродовж осені-зими 2001 р. відбулося 
формування передвиборчих блоків. Основними су-
перниками на парламентських виборах стали опо-
зиційний блок Віктора Ющенка «Наша Україна» і про-
владний блок «За єдину Україну».

Вибори у березні 2002 р. відбувалися за змішаною 
виборчою системою. За підсумками голосування чоти-
ривідсотковий бар’єр подолали: блок Віктора Ющенка 
«Наша Україна» (23,55%), КПУ(20,01%), Блок «За єдину 
Україну!» (11,79%), Блок Юлії Тимошенко (7,25%), Соці-
алістична партія України (6,87%), Соціал-демократич-
на партія України (об’єднана) 6,27%. Вперше в історії 
незалежної України комуністична партія поступилася 
першим місцем у виборчих перегонах.

На початку роботи ВРУ нового скликання партії і 
блоки, що перемогли на виборах, утворили свої фрак-
ції. До фракції «Єдина Україна» увійшло 177 депутатів, 
до «Нашої України» — 118 депутатів, КПУ — 64, СДПУ 
(о) — 31, БЮТ — 23, СПУ — 22; 12 депутатів побажали 
залишитись позафракційними. Проурядові фракції, 
за рахунок депутатів, що обиралися в мажоритарних 
округах, отримали більшість у парламенті, тим самим 
нівелювавши перемогу опозиції.

Помаранчева революція
Вибори Президента України 2004 р. стали перелом-

ними в історії держави. Кандидатом від влади став 
тодішній Прем’єр-міністр України Віктор Янукович. 
Опозиційні сили згрупувалися навколо лідера «Нашої 
України» Віктора Ющенка, колишнього Прем’єр-міні-
стра у 2000–2001 рр., прихильника реформ.
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Сумна статистика
НАС СТАЄ ВСЕ МЕНШЕ
Населення України невпинно скорочується. Про 

це свідчать офіційні дані державної статистики.
1991 р. – налічувалося 51 623500 осіб
1995 р. – 51 300400 осіб
2000 р. – 49 115000 осіб
2005 р. – 47 100482 осіб
2010 р. – 45 782592 осіб
Станом на 1 червня 2016 р. чисельність населен-

ня України становить 42 504274 осіб. У нашій дер-
жаві найвища смертність в Європі (15,7 померлих 
на 1000 людей). За рівнем смертності займаємо 
друге місце в світі (після ПАР). 

У результаті голосування 31 жовтня 2004 р. голоси 
виборців розподілилися таким чином: Віктор Ющенко 
(39,26% голосів), Віктор Янукович (39,11%), Олександр 
Мороз (5,82%), Петро Симоненко (4,97%). Такий розпо-
діл не виявив переможця, тому було призначено дру-
гий тур виборів — 21 листопада 2004 р. Після першого 
туру підтримати Ющенка закликали Олександр Мороз 
та Анатолій Кінах. Віктора Януковича підтримала На-
талія Вітренко. Голосування другого туру відбулося зі 
значними порушеннями і фальсифікаціями. Оприлюд-
нені ЦВК результати про перемогу В. Януковича разю-
че відрізнялися від даних екзит-полів, які засвідчували 
перемогу В. Ющенка. Обурені таким станом речей ви-
борці відгукнулися на заклик опозиційного кандидата 
захистити свій вибір і вже ввечері 21 листопада зібра-
лися на мітинг на центральній площі Києва — майдані 
Незалежності. З наступного дня мітинг переріс у масо-
ву мирну акцію протесту, яка тривала до 8 грудня 2004 
р. і отримала назву «Помаранчева революція».

Своїм рішенням від 3 грудня 2004 р. Верховний Суд 
України визнав недійсними результати другого туру 
президентських виборів і призначив переголосуван-
ня другого туру на 26 грудня 2004 р.

Під час Помаранчевої революції Україна перебува-
ла у центрі уваги світової преси. На переголосування 
до України приїхала рекордна кількість міжнародних 
спостерігачів — бл. 12 тисяч осіб. Переголосування 26 
грудня 2004 р. дало такі результати: за Віктора Ющен-
ка проголосувало 51,99% виборців за Віктора Януко-
вича — 44,21%. Інавгурація нового Президента Украї-
ни Віктора Ющенка відбулась 23 січня 2005 р.

2010 рік
17 січня 2010 р. відбувся перший тур президент-

ських виборів в Україні, у результаті якого переможця 
виявлено не було. 7 лютого було проведено другий 
тур виборів, у якому перемогу з відривом у три від-
сотка над тодішнім Прем’єр-міністром України Юлією 
Тимошенко здобув опозиційний лідер Віктор Януко-
вич. Це перший в історії України випадок, коли прези-
дента було обрано менше, ніж 50% голосів виборців.

11 березня було сформовано новий уряд на чолі з 
Миколою Азаровим.

21 квітня Віктор Янукович підписав угоду із прези-
дентом Російської Федерації Дмитром Медведєвим про 
продовження терміну перебування Чорноморського 
флоту Російської Федерації у Севастополі до 2042 р. 27 
квітня цю угоду синхронно ратифікували Верховна Рада 
України і Державна дума Російської Федерації.

16 листопада 2010 р. почалася Акція протесту про-
ти Податкового кодексу, в багатьох містах проводять-
ся масові мітинги і протести, на Майдані Незалежності 
в Києві розбите наметове містечко. На головній площі 
столиці зібралося близько 20 тисяч мітингувальників.

Євромайдан
21 листопада 2013 р., за кілька днів до саміту у Віль-

нюсі, Кабінет Міністрів України вирішив призупинити 
процес до укладання угоди про асоціацію між Украї-
ною та Європейським Союзом. Це спричинило масові 
акції протесту в Україні, результатом яких стало усу-
неня Януковича від влади.

Кримська криза
Росія заявила, що призначення Турчинова було 

неконституційним і ввела війська у АР Крим. Після 
проведення референдуму, Росія анексувала Крим та 
Севастополь. Майже увесь світ визнає дії Россії по від-
ношенню до України незаконними.

Весною 2014 року Росія розпочала окупацію Дон-
басу, ввела туди, на допомогу так званим ополченцям 
з «ДНР» та ЛНР» свої війська. Російська агресія проти 
молодої суверенної держави продовжується  і досі.

Наші земляки

«Ми готуємо
спортсменів-
патріотів»
Так говорить Геннадій Мурашковський – 
віце-президент Федерації змішаних єди-
ноборств ММА України, тренер збірної 
України, майстер спорту з бойового сам-
бо, володар чорного поясу з джиу-джитс 
II дан.

Федерація змішаних єдиноборств ММА України  
порівняно молода. У нашій країні змішані єди-
ноборства визнані офіційним видом спорту 

у лютому 2012 року. Федерація має свої представни-
цтва у всіх регіонах країни, проводить обласні чемпі-
онати та Кубки, чемпіонати та Кубок України, формує 
склад збірної України на першість Європи та світу. 
Вона виступає офіційним представником Всесвітньої 
Асоціації ММА (WMMAA) в Україні.

Геннадій Мурашковський у Федерації відповідає за 
організацію турнірів. Не тільки в Україні, а й за кордо-
ном на міжнародних змаганнях. Цьогоріч за активної 
участі Геннадія Анатолійовича в різних регіонах на-
шої держави вже проведено понад півтора десятка 
турнірів. І якщо хтось думає, що приймати змагання 
зі змішаних єдиноборств удостоюються честі тільки 
обласні центри, великі міста, той помиляється. Цей 
спорт іде в районні центри, навіть села. Скажімо, в 
серпні проведено турнір, присвячений 200-річчю м. 
Арциз, Кубок Івана Сірка в селі Цикове Дніпропетров-

ської області. В різних регіонах проведено турніри, 
присвячені пам’яті загиблих учасників АТО.

Геннадій Мурашковський не тільки чудовий орга-
нізатор турнірів, включаючи міжнародні, а є найпал-
кішим вболівальником спортсменів. Він завжди на-
магається, перед сотнями телевізійних камер світу, 
засвітити з кращого боку наших борців, одягнути їх 
креативно. Мовляв, ми у спорті маємо чим пишатися.

Взагалі, керівництво тренерської ради Федерації 
часто у повному складі виїжджає підтримати наших 
спортсменів. Як от на чемпіонаті світу зі змішаних 
єдиноборств, який відбувся в Празі.

– Держава є успішною тоді, коли здорова нація, – 
говорить Геннадій Мурашковський. – Помиляється 
той, хто думає, що нам сьогодні не до змішаних єди-
ноборств. Наша Федерація і далі активно буде розви-
вати цей вид спорту, до якого в молоді є великий ін-
терес. Це справжній чоловічий, яскравий вид спорту.

Змішані єдиноборства виховують патріотів, чима-
ло з них поповнюють підрозділи спеціально призна-
чення Збройних сил України.

Геннадію Мурашковському та його колегам треба 
щиро подякувати за спортивний гарт підростаючого 
покоління, за виховання у юнаків любові до Вітчизни. 

Микола МОСТОВИЙ 

Коментуючи проведені правоохоронцями обшуки в рамках розслідування справи про зловживання 
посадових осіб Бучанської міськради при виділенні 890 га землі, Карплюк сказав: «Земля була виді-
лена в 2002 році, а я обіймав посаду заступника з економічних питань Бучанського міського голови 

з 19 листопада 2010 року по 25 липня 2011 року, тобто менше року. У мої посадові обов’язки не входили 
повноваження щодо розпорядження землями територіальної громади Бучі. Генпрокуратура дала від-
повідь моєму адвокату, якою констатувала відсутність кримінальних проваджень або оголошення мені 
підозр (лист ГПУ від 3 серпня 2016 року, №04/2/3-1540-16)».

Мер також зазначив, що готовий до діалогу з представниками всіх правоохоронних органів і дасть усі 
необхідні свідчення, як тільки отримає телефонне запрошення або офіційне повідомлення про виклик. 
«Упевнений, що я свою правоту доведу і слідству, і суду. Переконаний, що слідчі Генпрокуратури прове-
дуть чесне й неупереджене слідство», - заявив він.

Слідами резонансної події

ГПУ не розслідує кримінальних 
справ щодо Карплюка
 «Генпрокуратура дала відповідь моєму адвокату, якою констатувала відсутність 
кримінальних проваджень чи оголошення мені підозр», - про це заявив мер Ір-
пеня Карплюк у коментарі «Інтерфакс-Україна». Про це повідомив Цензор.НЕТ.  
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Засновник – благодійний фонд «Єдність та милосердя».
Свідоцтво про державну реєстрацію –  
КІ, №1606 від 03.02.2015 р.
Видане державною реєстраційною службою Головного 
управління юстиції у Київській області.
Видавець – Ірпінська регіональна Спілка ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО.
Розрахунковий рахунок № 26000135519

ПАТ«Райффайзен Банк Аваль», м. Київ МФО 380805,  
Код 24880885 
Віддруковано у друкарні  
ТОВ «Інтердрук». Зам. №
Наклад 20 000  
Надруковано на папері українського виробника.
Редакційна колегія.
Тел. (063) 759-98-30, (068) 947-22-87

usva_irpin@ukr.net, www.irpin.org.ua

Офіційне видання Ірпінської регіональної Спілки ветеранів Афганістану 
(воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО і благодійного фонду «Єдність та милосердя»

ІРПІНЬ ЄДИНИЙ

Вітаємо з днем 
народження

ПАШКА 
Павла Володимировича,
ректора Університету державної 
фіскальної служби України

ЛЕХМАНА 
Івана Ласловича,

депутата Ірпінської міської ради

Щоб ніколи у серці не згасав вогонь доброти, любові, щоб не 
знали ваші руки втоми. Щоб гордились вами діти, завжди 
хотілося життю радіти!

Ірпінська міська організація інвалідів війни, 
Збройних сил та учасників бойових дій  

Волощуку 
Миколі Андрійовичу
Ромащуку 
Івану Антоновичу
Шинкаренко
Ганні Фадіївні

Спасібко 
Івану Єгоровичу
Іщенко
Марії Гаврилівні
Маслюченку
Миколі Кириловичу

Працюєте не ради слави,
Живете для людей,
І далі розбудовуйте державу
З натхненням кожен день!

Поздоровляємо 
з днем народження

Щирі вітання шлемо 
іменинникам

Пархоменка Андрія Петровича
Глушка Василя Васильовича

Ірпінська регіональна організація ветеранів 
Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів) та учасників АТО

ЯНЧЕНКА 
Андрія Васильовича, 
заступника голови Київської 
облдержадміністрації, 
олишнього командира 
25 батальйону «Київська Русь»

ОЛІЙНИКА
Віктора Івановича, 

начальника «Українського госпіталю 
для воїнів-інтернаціоналістів 

«Лісова Поляна»

Запрошуємо відвідати 
наш магазин! 
Магазин «Профіль. 

Будматеріали» пропонує: 
гіпсокартон, профілі, сухі суміші «Кnauf», «Ар-
тісан», церезіт, все для плитки в асортименті, 
утеплювачі «Isover», «Кnauf», фарби, ґрунтовки, 
кольорові штукатурки на замовлення, плінтуси 
ПВХ, полікарбонат.
Замовлення, доставка. Гнучка система скидок.

Наша адреса: 
м. Ірпінь, вул. З. Алієвої, 74. 

Тел. (067) 392-70-92

Шановні читачі! 
Редакція приймає оголошення 

безкоштовно!
Звертайтеся за адресою: вул. Шевчен-

ка, 5, перший поверх, громадська при-
ймальня  Ірпінської регіональної спілки 
ветеранів Афганістану (воїнів-інтернаці-
оналістів) та учасників АТО.  
Тел.: (063) 759-98-30, (068) 947-22-87.

Електронна адреса: 
usva_irpin@ukr.net

Його будівництво проводилося  згідно з 
стандартами   УЕФА: поле для футболу 
104 х 69 м; тенісний корт  36 х 18 м; уні-

версальний  майданчик  36 х 18 м. Зведено та-
кож два спортивні майданчики, тренажерний 
зал, трибуна на 800 місць, бігова доріжка,  два 
зали з м’яким покриттям під трибунами. 

Ірпінська міська рада за результатами тенде-
ру уклала угоду з ТОВ  «Євроспортаренабуд» на 
остаточний обсяг робіт  по реконструкції цен-
трального  міського  стадіону. Загальна сума 
угоди  - 4,10 млн грн.

У серпні розпочався набір груп в секції з різ-
них видів спорту, - повідомила журналістів ди-
ректор стадіону Анжела Макєєва.

На «Чемпіоні» будуть 
виховувати чемпіонів
Окрасою міста став нещодавно відкритий центральний міський стадіон  
“Чемпіон”.  


